[image: Logo-Assinatura-de-Email]

	   Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação
	  NSI / Licitações e Contratos
[bookmark: _GoBack]
TERMO DE ADITAMENTO nº 137/SEME/2014

CONTRATO: 	nº 014/SEME/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO:	 nº 2008-0.264.780-0

CONTRATANTE: 	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: 	G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

OBJETO: 	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância/ segurança patrimonial armada e desarmada para o PACAEMBÚ.

Objeto deste Termo: 	Prorrogação de prazo e Reequilíbrio-Financeiro.

Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato, representado pelo Sr. MIGUEL DEL BUSSO , Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA., sediada na Rua Conselheiro Ramalho , nº 362 – Bela Vista – São Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o n° 47.190.129/0001-73, neste ato representada por seu representante legal ou procurador, senhor CARLOS FERNANDO MUNIZ LOIOLA, RG 22.335.703-0 - CPF 171.039.878-74, adiante designada simplesmente CONTRATADA, com fundamento no art. 46 parágrafo único do Decreto Municipal n.º 44.279/03, c.c § 4º do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com despacho autorizatório exarado, às fls. 3514 a 3515, do processo administrativo nº 2008-0.264.780-0, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo em 27/09/14 pg. 102, resolvem aditar o Contrato n° 014/SEME/2009, para fazer constar o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1. Fica prorrogado o prazo contratual a partir de 01/10/2014, pelo período de 03 (três) meses ou até a conclusão de nova licitação.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR CONTRATUAL E REEQUILÍBRIO-FINANCEIRO

2. O valor total para o período mencionado de R$ 513.479,10 (quinhentos e treze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos), referentes ao reequilíbrio econômico-financeiro do ajuste no período de 01/01/2014 a 30/09/2014, conforme autorizado pelo despacho publicado no DOC em 18/09/2014 o valor é de R$ 101.223,76 (cento e um mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA
DOS RECURSOS

3. As despesas onerarão a dotação nº 19.10.27.812.3017.4.502.3.3.90.39.00-00, para o atendimento do contrato nº 14/SEME/2009, no valor total de R$ 513.479,10 (quinhentos e treze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos), conforme notas de empenho nº 79144/2014 e nota de empenho nº79151/2014 no valor de R$ 101.223,76 (cento e um mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos) para o Reequilíbrio-financeiro no período de 01/01/2014 a 30/09/2014.

CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO

4. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 014/SEME/2009, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

São Paulo, 30 de Setembro de 2014.

MIGUEL DEL BUSSO
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

        CARLOS FERNANDO MUNIZ LOIOLA
       G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

TESTEMUNHAS:

1____________________________		2___________________________
Nome							Nome
RG							RG
                                                                     Alameda Iraé, 35 – Sala 79 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6526
                                 \\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\VANGUARDA\TERMO DE ADITAMENTO nº 137 2014  PRORROGAÇÃO E REEQUILÍBRIO G4S VANGUARDA CONTRATO 14 SEME 2009.docx
image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO